documentazione in atti, risulta che il servizio è rimasto attivo sino alla chiusura del 
contratto, nonostante la richiesta di disattivazione del servizio, per un totale di 55 giorni. 

Perciò, la resistente è tenuta a liquidare all’istante, a titolo di indennizzo per 
attivazione di un servizio non richiesto, l’importo di euro 275,00 
(duecentosettantacinque/00), così calcolato: 55 g X 5. 

In merito alla lamentata sospensione del servizio occorre evidenziare che dal 
retrocartellino depositato dall’operatore nei periodi indicati dall’istante, risulta solo un 
disservizio risolto nei termini contrattuali.

[...]

del primo reclamo) e il 26 giugno 2018 (data della missiva di riscontro) corrispondente a 
53 giorni (decurtati i giorni previsti dalle Delibere Agcom e dalla Carta servizi 
dell'operatore per dare seguito al reclamo). Perciò si riconosce all’utente un indennizzo 
di € 132,50 (centotrentadue/50) così calcolato: 53 g X 2,50. 

L’istante ha presentato altresì degli ulteriori reclami il 29 marzo e il 21 maggio 2019 
con cui ha chiesto la disattivazione dei servizi Safe web e Super Fibra non richiesti e 
lamentato la sospensione della linea, riscontrati dall’operatore con la missiva del 20

[...]

di prendere atto delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente atto. 

2. la   società Tim S.p.a.(Kena mobile) è tenuta a liquidare al Sig. Cuzzocrea X  
mediante assegno o bonifico bancario, le seguenti somme: - l’importo di euro 

275,00 (duecentosettantacinque/00), a titolo di indennizzo per l’attivazione di un 
servizio non richiesto, oltre agli interessi legali a decorrere dalla data di 
presentazione dell’istanza di definizione della controversia; - € 262,95 
(duecentosessantadue/95) a titolo di indennizzo per mancata risposta ai reclami, 
oltre agli interessi legali a decorrere dalla data di presentazione dell’istanza di 
definizione della controversia. La società è altresì tenuta a rimborsare i costi 
addebitati per il modem per un importo di € 292,80, nonché a stornare/ rimborsare